
„Jak vytěžit černobílý svět“ aneb Co musíte znát při 
vyšetření ortopedického pacienta II. (RTG) 

 
Datum konání: 10. 6. 2017 
Místo konání: EA Business hotel Jihlava 
 

 
8:00 – 9:00 Registrace   
 
9:00 – 9:30 Základní fyzikální principy rentgenového záření a jejich klinická aplikace 

Otokar Vojtíšek, VMK-RTG s.r.o., Praha, 30 min 
 
9:35 – 10:05 Technika pořízení rentgenogramu: film versus nepřímá versus přímá digitalizace RTG obrazu       

Otokar Vojtíšek, VMK-RTG s.r.o., Praha, 30 min 
 
10:05 – 10:30 Coffee break  
 
10:30 – 10:50 Vybavení: jaké parametry posuzovat při výběru rentgenu a digitalizace   

Otokar Vojtíšek, VMK-RTG s.r.o., Praha, 20 min 
 
10:55 – 11:25 Polohování pacienta při ortopedickém rentgenologickém vyšetření s praktickými ukázkami 

standardních projekcí 
MVDr. et MVDr. Leoš Krkoška, Ph.D., Praha, 30 min 

 
11:30 – 12:15 Normální radiogramy při vyšetření hrudní končetiny   

MVDr. Josef Zatloukal, Veterinární klinika Sokrates, Nymburk, 45 min  
 
12:15 – 14:00 Oběd 
 
14:00 – 14:45 Normální radiogramy při vyšetření pánevní končetiny (+/- páteře)  

MVDr. Josef Zatloukal, Veterinární klinika Sokrates, Nymburk, 45 min 
 
14:50 – 15:35 Technika projekčně a expozičně správných snímků pro posouzení DKK a DLK 

MVDr. Milan Snášil, CSc a MVDr. Robert Snášil, Veterinární klinika, Podveská, Brno, 45 min 
 
15:35 – 15:50 Coffee break  
 
15:50 – 16:20 Nejčastější patologické RTG nálezy na hrudní končetině  

MVDr. František Luňák, Veterinární ordinace, Staré Město, 30 min  
 
16:25 – 17:10 Nejčastější patologické RTG nálezy na pánevní končetině 

MVDr. J. Slabý, Klinika ARVET, Písek, 30 min   
 
Diskuse  
 
Součástí semináře bude ukázka polohování pacienta, ukázky vybavení, polohovacích pomůcek, RTG přístrojů, 
softwaru a běžných systémů digitalizace 


